

**Protokół Nr 67/2021**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu**  
**z dnia 24 marca 2021 roku**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu Powiatu Działdowskiego wg załączonej listy obecności:

Starosta	Paweł Cieśliński
Wicestarosta	Marian Brandt
Członkowie Zarządu:	Krzysztof Aurast
	Wiesław Cieślak
	Janusz Kaczmarek

Ponadto uczestniczyli:

Sekretarz Powiatu	Lidia Nyga-Skwara
Naczelnik Wydziału Finansowego	Maria Zębalska

**Ad. 1, 2, 3**

**Starosta Paweł Cieśliński**

Dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił następujący projekt porządku posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu działdowskiego na rok 2021.
5. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 roku.
6. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym przy ulicy Główny Dworzec droga wojewódzka nr 544 w Lidzbarku”.
7. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku Działdowo – Mławka: Etap 2. Budowa chodników wraz z zatokami autobusowymi w miejscowości Narzym Kolonia gm. Iłowo-Osada”.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

**Sekretarz Powiatu Lidia Nyga-Skwara**

Zaproponowała dodanie do porządku posiedzenia jako pkt 4 – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie;

jako pkt 5 - Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w sprawie inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1365N Kurki-Petrykozy – gr. powiatu od km 0+000 do km 10+407 – II Etap 4,907 km”; jako pkt 6 - Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie na rzecz Gminy Iłowo-Osada nieruchomości, na której znajduje się pomnik pamięci ofiar niemieckiego obozu przejściowego w Iłowie oraz przeniesienie pkt. - Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu działdowskiego na rok 2021 jako pkt 10.

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w sprawie inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1365N Kurki-Petrykozy – gr. powiatu od km 0+000 do km 10+407 – II Etap 4,907 km”.
6. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie na rzecz Gminy Iłowo-Osada nieruchomości, na której znajduje się pomnik pamięci ofiar niemieckiego obozu przejściowego w Iłowie.
7. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 roku.
8. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym przy ulicy Główny Dworzec droga wojewódzka nr 544 w Lidzbarku”.
9. Rozpatrzenie i przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku Działdowo – Mławka: Etap 2. Budowa chodników wraz z zatokami autobusowymi w miejscowości Narzym Kolonia gm. Iłowo-Osada”.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu działdowskiego na rok 2021.
11. Sprawy bieżące.
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia ze zmianami.**

#### **Ad.4**

##### **Starosta Paweł Cieśliński**

Przedstawił szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie. Poinformował o treści skargi, jak również pisemnych wyjaśnieniach złożonych przez dyrektor DPS w Uzdowie oraz że Urząd Wojewódzki planuje przeprowadzenie kontroli w DPS w związku z powyższą skargą.

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie.**

**Ad.5**

**Starosta Paweł Cieśliński**

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wydania opinii w sprawie inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1365N Kurki-Petrykozy – gr. powiatu od km 0+000 do km 10+407 – II Etap 4,907 km”. W tym roku realizujemy I etap tego przedsięwzięcia, w przyszłym roku planujemy kontynuowanie na wspomnianym odcinku, ale już musimy zacząć procedury, w tym roku PZD sporządza i gromadzi niezbędną dokumentację .

**Radny Krzysztof Aurast**

Poinformował o dokładnej lokalizacji powyższej inwestycji i planowanych działaniach, w tym pozyskaniu gruntów w oparciu o specustawę.

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za, podjął**

**Uchwałę Nr 413/21**

**w sprawie: wydania opinii w sprawie inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1365N Kurki-Petrykozy – gr. powiatu od km 0+000 do km 10+407 – II Etap 4,907 km”.**

*(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).*

**Ad.6**

**Starosta Paweł Cieśliński**

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie na rzecz Gminy Iłowo-Osada nieruchomości, na której znajduje się pomnik pamięci ofiar niemieckiego obozu przejściowego w Iłowie.

**Wicestarosta Marian Brandt**

Czy w treści uchwały nie powinno być zapisane obozu przejściowego w Iłowie-Osadzie?

**Sekretarz Powiatu Lidia Nyga-Skwara**

Zgodnie z uzgodnieniami z IPN odnośnie właściwych zapisów na pamiątkowej tablicy na pomniku niemiecki obóz przejściowy znajdował się w Iłowie, nazwa Iłowo-Osada pojawiła się w późniejszym okresie.

**Radny Krzysztof Aurast**

Należałoby bardziej nagłośnić informację na temat obozu przejściowego w Iłowie, żeby wiedza na jego temat była większa.

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie na rzecz Gminy Iłowo-Osada nieruchomości, na której znajduje się pomnik pamięci ofiar niemieckiego obozu przejściowego w Iłowie.**

#### **Ad.7**

##### **Starosta Paweł Cieśliński**

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 roku, w kwocie 2 900 zł. Poinformował o zakresie działań wspomnianego Biura Regionalnego.

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 roku.**

#### **Ad.8**

##### **Starosta Paweł Cieśliński**

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym przy ulicy Główny Dworzec droga wojewódzka nr 544 w Lidzbarku”. Szacowana wartość zadania to 1 mln zł, wkład Powiatu to kwota 250 000 zł i Giny Lidzbark również 250 000 zł. Poinformował o potrzebie realizacji tej inwestycji z powodu dużego natężenia ruchu na tym odcinku drogi i koniecznością poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi. Szczegółowe warunki realizacji przedsięwzięcia określi umowa zawarta między Powiatem Działdowskim i Województwem Warmińsko-Mazurskim – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym przy ulicy Główny Dworzec droga wojewódzka nr 544 w Lidzbarku”.**

#### **Ad.9**

##### **Starosta Paweł Cieśliński**

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku Działdowo – Mławka: Etap 2. Budowa chodników wraz z zatokami autobusowymi w miejscowości Narzym Kolonia gm. Iłowo-Osada”. Poinformował o wcześniejszych pracach przy przebudowie drogi wojewódzkiej na 544. Omówił zakres inwestycji, której szacowana wartość to 310 134,04 zł, a wkład Powiatu wynosi 77 533,51 zł oraz Gminy Iłowo-Osada również 77 533,51 zł.

##### **Radny Wiesław Cieślak**

Zauważył, że na drodze wojewódzkiej nr 544 dochodzi do największej liczby zdarzeń drogowych.

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku Działdowo – Mławka:**

**Etap 2. Budowa chodników wraz z zatokami autobusowymi w miejscowości Narzym Kolonia gm. Howo-Osada”.**

**Starosta Paweł Cieśliński ogłosił przerwę w obradach i zapowiedział kontynuowanie posiedzenia po Sesji Rady Powiatu Działdowskiego.**

**Starosta Paweł Cieśliński wznowił posiedzenie Zarządu Powiatu Działdowskiego po Sesji Rady Powiatu Działdowskiego.**

**Ad.10**

**Naczelnik Wydziału Finansowego Maria Zębalska**

Przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu działdowskiego na rok 2021.

**Starosta Paweł Cieśliński**

Zarządził głosowanie imienne zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy o finansach publicznych.

Poszczególni członkowie Zarządu głosowali następująco:

Paweł Cieśliński – za

Marian Brandt – za

Krzysztof Aurast – za

Wiesław Cieślak – za

Janusz Kaczmarek – za

**Zarząd jednogłośnie-5 głosami za, podjął**

**Uchwałę Nr 414/21**

**w sprawie: zmiany budżetu powiatu działdowskiego na rok 2021.**

*(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).*

**Ad.13**

Wobec niezgłoszenia przez członków Zarządu żadnych dodatkowych wniosków i wyczerpania w ten sposób porządku obrad, Starosta Paweł Cieśliński zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała

Karolina Zawierucha

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

Starosta

Paweł Cieśliński

Wicestarosta

Marian Brandt

Członek Zarządu

Krzysztof Aurast

Członek Zarządu

Wiesław Cieślak

Członek Zarządu

Janusz Kaczmarek